
Izstādes un pasākumi 
2015.gada martā 

Alsungas, Skrundas un Kuldīgas novadu bibliotēkās 
 

Bibliotēka  Izstādes  Laiks  Pasākumi   Laiks  Kontakti 

Alsungas novads 

Alsungas novada 
bibliotēka 

Grāmatu izstāde Aspazijai – 
150 
 

16.03.  Alsungas vidusskolas pasākumu 
zālē tematiska pēcpusdiena 1.4. 
klašu skolēniem veltīta Aspazijas 
150 gadu jubilejai  
dzejas lasījumi, animācijas 
filmiņa “Sēd uz sliekšņa 
pasaciņa”, karaoke “Circenīša 
Ziemassvētki”.  
  
Eprasmju pilnveidošana 
 
Dalība tiešraidēseminārā par 
epakalpojumiem 

11.03. 
plkst.12.30 
 
 
 
 
 
 
 
19.03. 
 
27.03. 

Ausma Caune 
63351343 
 
 
 
 
 
 
Rasma Cīrule 
63351343 

Kuldīgas novads 

Ēdoles pagasta 
bibliotēka 

Daces Jansones (Cunskas) 
kalendāru un šokolādes 
etiķešu kolekcija “ Tā laika 
vēsture ” 
Kolekcijā kalendāri un 
šokolādes etiķetes no 1976.  

10.03.31.03.  Agritas Jurševskas radošā 
darbnīca. Gatavosim Lieldienu 
groziņu no nokareno bērzu 
zariem. Radošā darbnīca  notiks 
kultūras nama mazajā zālē. 

20.03. 
plkst.18:00 

Aira Celma 
63345138 



1990. gadam 

Gudenieku pagasta 
bibliotēka 

        Aija Eglīte 
63352117 

Gudenieku pagasta 
Basu bibliotēka 

Grāmatu un informatīvā 
izstāde   Aspazijai 150 
 
Dzidras Lāces gleznu izstāde 

2.31.03. 
 
 
9.0331.03. 

“Uzzīmēsim pasaciņu” – 
Aspazijas dzeja bērniem pārtaps 
bērnu zīmējumos. 
 
“Bērnu un jauniešu žūrijas” 
noslēguma pasākums bibliotēkā. 
 
Bibliotekārās stundas 1.3.klasei 
„Lasi, stāsti, zīmē”. 

10.03.31.03. 
 
 
 
Tiks saskaņ. 
ar skolu 
 
Reizi nedēļā 
 

Anita Dreijere 
63321336 

Īvandes pagasta 
bibliotēka 

Līvijas Bružes gleznu izstāde 
bibliotēkā un kamīnzālē.  
 
Aspazijai  150, literārā 
izstāde. 

2.31.03. 
 
 
 
2.28.03. 

    Gunta Zingberga 
63343153 

Kabiles pagasta 
bibliotēka 

8.marta apsveikumu kartiņu 
izstāde ”Sieviete tu skaistākā 
starp puķēm” 
 
Aspazijas dzejoļu zīmējumu 
izstāde “Pavadā kā pērles 
sienas…” 
 
Literatūras izstāde 
“Aspazijai150” 

2.31.03. 
 
 
 
9.31.03. 
 
 
 
16.27.03. 

    Daiga Riežniece 
63354124 



Kuldīgas Galvenā 
bibliotēka 

    Literāri izglītojošas nodarbības 
pirmsskolas un sākumskolas 
vecuma bērniem „Salūko 
Aspaziju!” 
 
Tikšanās ar muzeja speciālisti 
Airu Dzelmi pasākumu cikla 
„Arī viņa lasa” ietvaros 
 
 Akcija „Grāmatu starts” 
pašiem mazākajiem lasītājiem 
kopā ar vecākiem 
 
Nodarbības eprasmju nedēļā 
4.8. klašu skolēniem 
 

Pēc 
pieprasījuma 
 
 
 
18. marts 
 
 
 
 
21. marts 
 
 
 
23.27. marts 
pēc 
pieprasījuma 

Inga Brūvere 
29805698 
Līga Brence 
25618263 
Sanita Tilgale 
26477986 

Kurmāles pagasta 
Priedaines bibliotēka 

Bērnu un jauniešu centra 
izstāde “Aspazijas un Raiņa 
dzejoļu ilustrācijas” 
 
Literatūras izstāde 
“Tik dēļ jums, daiļās 
dāmas…” 
 
Literatūras izstāde 
“Aspazija dzīvē un dzejā” 

02.30.03. 
 
 
 
02.13.03. 
 
 
 
16.30.03. 

Teātra izrādes “Atsaldētais” 
apmeklējums Liepājas teātrī 
 
“Grāmatas “Adīti mauči” 
atvēršana un radoša nodarbība 
kopā ar autori Daci Nasteviču” 
 
“Bērnu žūrijas” noslēguma 
pasākums Priedaines un Vilgāles 
bibliotēkas čaklajiem lasītājiem  
ekskursija uz Šokolādes muzeju 
Pūrē 
 

01.03. 
plkst. 18:00 
 
 
06.03. 
plkst. 9:00 
 
 
16.03. 
plkst. 9:00 
 
 
 

Lāsma Veigelte 
63323391 



Eprasmju nedēļas aktivitātes: 
Bibliotēkas bloga izveidošana 
kopā ar jauniešiem 
 
Nodarbība “Jauns ar vecu 
saderēja”  jaunieši māca 
senioriem eprasmes 

 
24.03. 
plkst. 14:00 
 
25.03. 
plkst. 14:00 

Kurmāles pagasta 
Vilgāles bibliotēka 

Maijas Sļesarenko 
pašdarinātu rotu izstāde 
Literatūras izstāde Veltīta 
dzejniecei Aspazijai “Tāda es 
esmu”. 
Literatūras izstāde “Nauda 
laiku lokos” 

5.03.  5.04. 
 
10.03  26.03 
 
 
2.03  15.03. 

“Monētu dienas bibliotēkā” 
Ispēja balsot par skaistāko 
Latvijas Bankas 2014.gada klajā 
laisto monētu un piedalīties 
erudīcijas konkursā. 
 
Bērnu žūrijas 2014 noslēguma 
pasākums Priedaines un Vilgāles 
bibliotēkas čaklākajiem lasītājiem 
 ekskursija uz Šokolādes muzeju 
Pūrē. 
 
Eprasmju nedēļs ietvaros   
“Skype mūsu ikdienā” 
Nodarbība iesācējiem. 
 
Veselības vingrošanas 
nodaarbības. 
 

 
3.  30.03. 
 
 
 
 
16.03. 
plkst.9:00 
 
 
 
 
24.03. 
plkst. 15:00 
 
 
Katru 
trešdienu un 
piektdienu 
plkst. 18:30 

Žanna Rossinska 
29447836 

Laidu pagasta 
bibliotēka 

Literatūras izstāde “Zila 
debess zelta mākoņos”  
dzejniecei Aspazijai  150 

02.03.  31.03. 
 
 

e  prasmju nedēļas ietvaros  
Individuāli pēc vēlmēm eprasmju 
pilnveidošana; ibanka, e  pastu 

23.03  27.03. 
 
 

Vizma Hartmane 
26228949 



 
Skolēnu radošo darbu izstāde 
 “Sēd uz sliekšņa pasaciņa”  
ilustrācijas Aspazijas un 
Raiņa dzejai 
 
Zīmējumu izstāde  “Runcis 
Francis”  4.kl. 
Fotogrāfiju izstāde  Sandras 
Brantevicas “Fotoknipši” 
 
Literatūras izstāde “Sirds 
pantiņi”  veltījums Sieviešu 
dienai 

 
02.03.  31.03. 
 
 
 
 
02.03.  31.03. 
 
02.03.  20.03. 
 
 
02.03.  31.03. 
 
 

izveidošana un tt. 
 
Krustvārdu mīklu konkurss 
pieaugušajiem (sadarbībā ar 
klubu)  
 
“Monētu dienas bibliotēkā”. 
Apmeklētāju iesaistīšana 
balsošanā par “Gada monētu 
2014” 

 
 
28.03. 
plkst. 10.00 
 
 
03.03.  24.03 

Laidu pagasta Sermītes 
bibliotēka 

 Izstāde "Ragainītes, 
sprogainītes..." Izstādē bērnu 
dārza audzēkņu, darbinieku 
atnestās rotaļlietas, 
priekšmeti (kazas,aitas), 
fotogrāfijas, audzēkņu 
zīmējumi, pagasta 
rokdarbnieču adījumi 
 
Bērnudārza audzēkņu radošo 
darbu izstāde  Aspazijas 
grāmatas “Jāj pa ceļu 
pasaciņa” dzejoļu ilustrācijas 

01.03.   14.03 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.03  31.03 

Tikšanās ar ķikurnieci Ivetu 
Pļaviņu, kura dalīsies savās 
prasmēs savvaļas augu 
pielietojumā pārtikā un 
dziedniecībā , masāžas 
paņēmienos un tehnikas 
daudzveidībā u.c. veselīgās lietās. 
 
Literatūras stunda kopā ar bērnu 
dārza audzēkņiem, veltīta 
rakstnieces Aspazijas daiļradei 
sakarā ar rakstnieces 
150.dzimšanas dienu 
 
Teātra svētki bērnudārzā  bērnu 
dārza audzēkņu uzvedumi pēc 
dzejnieka Raiņa bērnu dzejoļu 

17.03 
plkst.12:00 
 
 
 
 
 
 
 
24.03 plkst 
09:30 
 
 
 
 
27.03 
plkst.09:30 

Inese Štorha 
26858805 



motīviem 

Padures pagasta 
bibliotēka 

Padures audēju pulciņa otrā 
darbu izstāde “Viss 
labsajūtai”  
 
Baibas Krūkles “Pērlīšu rotas 
un tērpu aksesuāri” 

01.0331.03 
 
 
 
 
01.03.31.03 

.Literārās nodarbības kopā ar 
Kuldīgas Alternatīvās 
sākumskolas 5.6. gadīgajiem 
sagatavošanas grupas 
audzēkņiem”Klausies un vēlāk 
lasi pats” 
 
Aspazijas un Raiņa jubilejas gada 
pasākumu ietvaros konkurss 
skolēniem “Punktainā lasīšana”, 
sadarbībā ar Kuldīgas Alternatīvo 
sākumskolu  un biedrību 
“Padure”ar  Borisa un Ināras 
Teterovu fonda atbalstu. 
 
Eprasmju nedēļā piedāvājums 
“Īpaši senioriem! Pirmā 
saskarsme ar datoru” 
 
“Monētu dienas 
bibliotēkā”.Apmeklētāju 
iesaistīšana balsošanā par “Gada 
monētu 2014”. 
  

Katru 
pirmdienu 
10:30 
 
 
 
 
23.02  10.04 
 
 
 
 
 
 
 
24.,25., 27. 
03 no 10:00  
11:00 
 
 
03.03  24.03 

Aina Salma 
63348117 

Pelču pagasta 
bibliotēka 

Ilzes Riekstiņas (Ābele) 
gleznu izstāde  „Pārmaiņas” 
 
Grāmatu izstāde par godu 
Starptautiskajai sieviešu 

01.03.  31.03. 
 
 
 
08.03.  31.03. 

„Grāmata manā dzīvē” – 
tikšanās ar mācītāju, skolotāju 
un interesantu personību Didzi 
Skušku 
 

5.03. plkst. 
17:00 
 
 
 

Daina Girvaite 
63326192 



dienai „Tik dēļ jums, daiļās 
dāmas, dēļ jums!”  

Diskusija par filmu „Mammu, 
es tevi mīlu!” 
 
Pasaku pēcpusdiena bērniem 
"Lote un Mēnessakmens 
noslēpums"  
 
Tikšanās ar dzejnieci Ivetu 
Skapsti  
 
„Eprasmju nedēļā” – „Atvērto 
durvju diena datorpasaulē”  
 
Spāņu valodas kursi  

10.03. plkst. 
15:30 
 
 
17.03. plkst. 
16:30 
 
24.03. plkst. 
16:00 
 
27.03. plkst. 
18:00 
 
Katru 
piektdienu 
plkst. 18:00  

Rendas pagasta 
bibliotēka 

Literatūras izstāde “Aspazijai 
 150” 
 
Literatūras izstāde “Kā bez 
tevis dzīvošu, mežacainā 
Renda.” Dzejniecei Elzai 
Stērstei 130 
 
Andra Vasiļevska gleznu un 
grafiku izstāde 

5.0331.03 
 
9.0331.03 
 
 
 
5.0231.03 

Daces Nastevičas grāmatas “Adīti 
mauči” atvēršana un tikšanās ar 
autori Kuldīgas bibliotēkā. 
 
Monētu dienas bibliotēkā.  
Piedāvāt bibliotēkas lietotājiem 
piedalīties konkursā par monētu 
mākslu. 
 
“E  prasmju nedēļā”  nodarbība 
5. 6.klašu skolēniem. 
E prasmju pārbaudes testu 
pildīšana. 
 

2.03. plkst. 
10:00 
 
 
3.03  24.03 
 
 
 
 
 
 
 
23.27.03 

Inese Šarkovska 
63348151 



Rumbas pagasta 
bibliotēka 

Snēpeles pagasta vadītājas 
Daces Cielavas fotoizstāde 
“Saule un ūdens”. 

02.03.31.03  “Eprasmju nedēļa” apmācības 
ekataloga izmantošanā( attālinātā 
grāmatu rezervēšana, 
pagarināšana ). 
 
“Aspazijas un Raiņa laiks” 
pasākums bērniem ar konkursiem, 
dzejas lasījumiem. 

25.03, plkst. 
10:30 
 
 
 
 
18.03, plkst. 
15:30 

Gunita Stāraste 
29373476 

Snēpeles pagasta 
bibliotēka 

Jolantas Alkšares (Vilgāle) 
izstāde “Izšuvumi 
krustdūriena tehnikā” 
 
Fotogrāfiju izstāde“Kolhozs 
“Snēpele” fotogrāfijās”. 

01.0331.03. 
 
 
 
05.03.  31.03. 

Radošā darbnīca pirmsskolas 
sagatavošanas grupas bērniem  
gatavosim ziepes. 
 
Dzejas pēcpusdiena bērniem – 
„Sēd uz sliekšņa pasaciņa” veltīta 
Aspazijas 150 gadu  jubilejai. 
  
Tikšanās ar dzejnieci Ivetu 
Skapsti Pelču bibliotēkā. 
 

10.03 plkst. 
10:00 
 
 
20.03. plkst. 
14:30 
 
 
 
24.03. plkst. 
16:00 

Biruta Damberga 
63354215 ; 
29218553 
 

Turlavas pagasta 
bibliotēka 

 Grāmatu izstāde “Radošas 
idejas meklē grāmatās”. 
 
Annas Dinteres rokdarbu 
izstāde “2014.gada segas”. 
 
 PII “Lāčuks” radošo darbu 
izstāde “Ziema”. 
 
“Novadniekam, 
rakstniekam Albertam 

01.03.  31.03. 
 
 
 
01.03.  31.03. 
 
 
01.03.  31.03. 
 
 
01.03.  31.03. 

“LASĀMKASTE”. Bērniem 
PII “Lāčuks” par noteiktu tēmu 
(Diena un nakts. Laika apstākļi. 
Dzīve ūdenī. Visi putni skaisti 
dzied.)  pēc audzinātājas 
ieteikuma tiek sagatavotas un 
reizi nedēļā mainītas grāmatas. 
LASĀMKASTĒ būs gan 
grāmatas, gan pārsteigumi.  
 
“Monētu dienas bibliotēkā”. 

4., 11., 18., 
25. marts 
9:00 
 
 
 
 
 
 
 
3.24.marts 

Sandra Brantevica 
25474017 
63372391 



Jansonam 100”   
 

 
“Saruna par Aspaziju un Raini, 
un pavasari…” 
 
“Aspazijas daiļrade un dzejoļu 
konkurss”. Pasākums 
skolēniem, sadarbībā ar 
Turlavas pamatskolu.  
 
“13.marta nakts bibliotēkā”. 
Pasākums aktīvām grāmatu 
lasītājām meitenēm ar dažādiem 
pārbaudījumiem naksnīgajā 
bibliotēkā.  
 
Literārais rīts “Dzīve ūdenī“. 
 
Skolas brīvlaikā anekdošu 
konkurss “Ģipsis mēlē”. 
 
Eprasmju nedēļā.“Seniori, 
aicinājums pie datoriem!”. 
Datorapmācība bez 
priekšzināsānām, iepriekš 
piesakoties bibliotēkā. 
 
Eprasmju nedēļā. “Ibanka?Tas 
ir vienkārši!”. Iepriekš 
pieteikties bibliotēkā. 
 

 
6.marts 
11:00 
 
13.marts 
13:30 skolā 
 
 
 
13.marts 
22:00 01:00 
 
 
 
18.marts PII 
9:20 
 
18.marts 
11:00 
 
 
24., 25.marts 
10:00 
 
 
 
27.marts 
10:00 
 
 



Skolas brīvlaikā “Ātrlasīšanas 
sacensības 2”. Piedalās 
pamatskolas skolēni četrās 
vecuma grupās.  
 
“Kā pērle starp pērlītēm”. 
Tikšanās ar Daci Nasteviču, 
grāmatas "Adīti mauči. Senā un 
modernā pērlīšu adīšanas 
tehnika. 115 ornamentu 
paraugi" autori. 

 
20.marts 
10:30 
 
 
 
21.marts 
11:00 

Turlavas pagasta 
Ķikuru bibliotēka 

Mana kolekcija. 
Padomju laiku nozīmītes. 
 
Jaunāko grāmatu izstāde. 

02.03.31.03. 
 
 
02.03.31.03. 

“Zaļā lapa”.Ko vīrietis audzēs 
savā dārziņā. 
 
Eprasmju nedēļa 2015 
datu bāzes; 
elektroniskais kopkatalogs; 
 

17.03.2015. 
plkstn.13:00 
 
23.03.27.03. 
12:0015:00 

Inese Rubīne 
63371166 

Vārmes pagasta 
bibliotēka 

Jauno grāmatu izstāde 
Ingas Pūces gleznas Vārmes 
pagasta bibliotēkā 

05.03 
 
2.03  26.03. 

Literārās stundas 
piecgadniekiem un 
sešgadniekiem. 
 
“Eprasmju nedēļa” 
Turpinām piedāvāt e  
pakalpojumi lietotājiem  
izdevumu rezervēšana un 
lietošanas termiņa pagarināšana, 
apmācība soli, pa solim. 
 

4 reizes 
mēnesī  
 
 
23.03. 27.03 
 
 
 
 
 
 
24.martā 

Iveta Okmane 
63323133 



“Mans draugs dators” : pirmā 
iepazīšanās ar datoru: 1.klasei. 
 
Dator apmācību kurss 
bez priekšzināšanām, pirmā 
tikšanās Vārmes pagasta 
bibliotēkā. 

plkst.10:15 
 
25. martā, 
plkst.10:00 
 
 

Skrundas novads 

Antuļu bibliotēka          Sandra Balcere 
63354039 

Nīkrāces pagasta 
bibliotēka 

Izstāde: „Sievietes tēls 
dzejā” 
  
Iztāde bērniem : „Zaļo 
grāmata stāsti” 
  
Grāmatu izstāde: 
„Nozīmīgākās grāmatas 
pasaulē.” 

1.03. 10.03 
  
 
2.03.  27.03. 
  
  
   
2.03.  27.03. 

“Krustvārdu mīklu minēšana” 
1.kārta 
  
Rīta stunda mazajiem: 
„Jāj pa ceļu pasaciņa”, kas veltīta 
Aspāzijas dzimšanas dienai. 
  
E prasmju nedēļā: 
„Aktivitātes skolēniem un 
jauniešiem” 

5.03 
plkst. 13:30 
 
 
12.03 
plkst.  11:30 
 
 
no 23. līdz 
27. martam 
 

Daina Jaunzeme 
63354115 

Raņķu pagasta 
bibliotēka 

Izstāde: “Raņķu rokdarbnieču 
 zeķu izstāde” 

02.03.  31.03.  Mācīsiemies gatavot ziedu 
vulkānu. 
 
Eprasmju nedēļa: 
Individuāli pēc vēlmēm apmācs 
lietotājus “pirmā tikšanās ar 
datoru”  

10.03. 
plkst. 14.00 
 
23.03.27.03 

Zane Juzuma 
63354329 



Rudbāržu pagasta 
bibliotēka 

Izstāde “Aspazijai150 “  5.0320.03  Pirmskolas vecuma 
bērniemIepazīsimies ar 
dzejnieces Aspazijas dzejoļiem. 
 
Eprasmju nedēļas ietvaros 
26.martā atvērto durvju diena 
datoros.( Apmācīšu darboties 
ibankās, izveidot epastu u.c.) 

 
 dat.nav vēl 
noteikts 
 
 
26.03 

Mārīte Kviese 
63300899 

Skrundas pilsētas 
bibliotēka 

„Vienu pašu baltu zvaigzni, 
 Visai naktij būtu gan.” 
(Aspazija) 
Izstāde veltīta dzejniecei 
Aspazijai  150 
 

16.03.  21.03.  Sieviešu klubiņa nodarbība. 
Tēma: lupatu deķis uz sieta. 
 
Eprasmju nedēļas ietvaros 
Skrundas pilsētas bibliotēkā 
interesenti varēs iemācīties lietot 
Kuldīgas, Alsungas un Skrundas 
novadu elektronisko kopkatalogu, 
datu bāzi Letonika, News.lv, 
periodika.lv. Tiks sniegta 
palīdzība izkopt eprasmes tiem, 
kas uzsāk datora un interneta 
lietošanu. 
 
Skrundas pilsētas b—ka aicina 
balsot par Gada monētu  un 
pārbaudīt savas zināšanas par 
monētu mākslu erudīcijas spēlē 
„Izzini Latvijas monētās iekaltās 
kultūrzīmes” . 
 

02.03. plkst. 
17:30 
 
 
23.03.  
27.03. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03.03.  
24.03. 

Gunita Strode 
63331552 

Skrundas bērnu      Konkursa “Senvārdu virpulī”  04.03.2015  Inga Zalgaucka 



bibliotēka  noslēgums Skrundas vidusskolas 
sākumskolas un 5. klašu 
skolēniem par latviešu 
senvārdiem. 
 
Dzejkoncerts “Aspazijai 150” 
Skrundas vidusskolā. Bērnu 
bibliotēka organizē dzejnieces 
grāmatu izstādi. 
 
“Liepziediņi lasa” grāmatiņu 
maiņa Skrundas PII “Liepziediņš 
 
“Saulespuķe aicina lasīt” lasītāju 
klubiņa tikšanās. Tēma  
rakstniece un dzejniece Aspazija. 
 
“Iedancoju Lieldieniņu” tematisks 
pasākums skrundas vidusskolas 
1.klašu audzēkņiem. 
 
“Atrodi informāciju un pastāsti!” 
informācijas meklēšanas stunda 
Skrundas vidusskolas 2.klašu 
audzēkņiem 
 

plkst 12:30 
 
 
 
 
13.03  
plkst. 9:15 
 
 
 
 
13.03  
 
 
18.03 
 plkst. 15:00 
 
 
 
30.03 
plkst 10:00 
 
 
 
 
31.03 
plkst. 10:00 

63331309 

 
 


